МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]16.05.2025                                                                             №229/65.155

Об утверждении итогов проведения квест-игры «Удивительная физика» 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа МКУ «УО и МП» от 14.03.2025 №116/65.155 «О проведения квест-игры «Удивительная физика» 2024-2025 учебном году», в соответствии с планом межшкольных внеурочных мероприятий (приказ МКУ «УО и МП» от 14.01.2025 №11/65.155) (далее – Квест)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоговую информацию о проведении Квеста (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) довести информацию об итогах Квеста до сведения педагогических работников;
2) предусмотреть поощрение работников, подготовивших победителей и призеров Квеста.
3. Разместить результаты Квеста на сайте МКУ «УО и МП».
4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела образования и методического сопровождения Н.А. Блинову.

Директор                                                                                           М.В. Каркавин
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Филимонова Н.Ю.
21182
Приложение № 1
к приказу МКУ «УО и МП»
№______от ___________

Итоговая информация о проведении квест-игры «Удивительная физика» в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа МКУ «УО и МП» от 14.03.2025 №116/65.155 «О проведения квест-игры «Удивительная физика» 2024-2025 учебном году», в соответствии с планом межшкольных внеурочных мероприятий (приказ МКУ «УО и МП» от 14.01.2025 №11/65.155) 11.04.2025 на базе МБОУ СОШ №5 прошла квест-игра «Удивительная физика».
В Квесте принимали участие 15 команд обучающихся 7-8 классов общеобразовательных организаций. Каждая команда посетила тематические станции по следующим направлениям:
- «Смекалка», решение тестовых задач.
- «Измеряй все доступное», умение находить по рисункам, графикам физические величины.
- «Экспериментальная», используя предложенное физическое оборудование участники игры определяли физические величины.
- «Мозговой штурм», учащиеся отгадывали кроссворд.
- «Логическая», выполняли задания на соответствие.
- «Математическая», из предложенных физических величин записывали  все возможные правильные формулы.
- «Веселая задачка», решали задачи на нахождение физических величин.
-  «Филворд», учащиеся должны найти в филворде фамилии ученых
Задания квест - игры разработаны на основе содержания образовательных программ по физике основного общего и среднего общего образования по физике.
По окончании конкурса, все результаты, полученные командами на каждой станции, суммируются и определяются победители и призеры конкурса.
1 место- команды, набравшие от 65-70 баллов
2 место –команды, набравшие от 59-64 баллов
3место- команды, набравшие от 53-58 баллов
Состав жюри: учителя физики
Красовская Елена Ивановна (МБОУ СОШ №5) – председатель жюри,
Василевская Анастасия Владимировна (МАОУ «Лицей №6»),
Чупина Валентина Владимировна (МБОУ СОШ № 13),
Леонова Ирина Валерьевна (МБОУ СОШ № 1),
Панкова Оксана Сергеевна (МБОУ СОШ № 12),
Анакина Клавдия Геннадьевна (МБОУ СОШ № 10),
Клыков Андрей Евгеньевич (МБОУ СОШ № 2),
Шинкнехт Алле Юрьевне (МБОУ СОШ №9)
Клыкова Анастасия Владимировна (Экономический лицей)
Митанина Татьяна Анатольевна (МБОУ СОШ № 3 «Пеликан»),
Шадрин Дмитрий Андреевич (МБОУ СОШ №11)
Карнаушенко Екатерина Анатольевна «Православная Гимназия»
Сосунова Любовь Ивановна. (МБОУ СОШ № 4)
Завьялов В.А. (ККК им. героя О.Куянова)
Осокин Л.Н.(МБОУ СОШ №8)
По итогам места распределились следующим образом:

Команды победители и призеры

	№

	Общеобразовательное   учреждения
	ФИО учителя
	Место

	1
	МБОУ СОШ № 12
	Панкова Оксана
Сергеевна
	1 место

	2
	МБОУ СОШ № 5
	Красовская Елена
Ивановна
	1место

	3
	МБОУ СОШ №13
	Чупина Валентина Владимировна
	1 место

	4
	МАОУ «Лицей № 6»
	Шипунова Ольга Владимировна
Василевская Анастасия. Владимировна

	2 место

	5
	МБОУСОШ №10
	Анакина Клавдия Геннадьевна

	           2место

	6
	МБОУ СОШ №1
	Леонова Ирина Валерьевна
	3место

	7
	МАОУ «Лицей № 7»
	Вершинина Фаина Владимировна
	3 место

	8
	МБОУСОШ 2
	Клыков Андрей Евгеньевич
	          3место

Команды победители в отдельных номинациях
	1
	Православная Гимназия
	Карнаушенко Екатерина Анатольевна
	Математическая

	2
	Экономический лицей
	Клыкова Анастасия Владимировна
	Веселая задача

	3
	МБОУ СОШ №4

	Сосунова Любовь Ивановна.
	Мозговой шторм

	4
	МБОУ СОШ № 8
	Осокин Л.Н.
	Измеряй все доступное

	5
	МБОУ СОШ №11
	Шадрин Дмитрий Андреевич
	Смекалка

	6
	МБОУ СОШ №9
	Остап Ирина Игоревна
	Логическая

	7
	ККК им. героя О.Куянова
	Завьялов В.А.

	Филворды

Победители и призеры игры награждены дипломам. Педагоги, подготовившие победителей, члены жюри награждены благодарственными письмами МКУ «УО и МП».